
چرا کنفرانس آب وهوایی گلاسکو مهم است؟

 پایان عصر سوخت های فسیلی 
برای نجات زمین

نشــریه هفتگــی اکونومیســت در آســتانه 
آب وهوایــی  نشســت  بیست وششــمین 
COP26، پرونده ویژه این هفته خود را به 
تغییــرات اقلیمــی و ضرورت پایان دادن به 
عصر سوخت های فسیلی که آینده شومی 
بــرای حیــات زمیــن رقم می زنــد اختصاص 

داده است.
ایــن نشــریه در ســرمقاله پرونــده ویژه این 
 COP26 هفته خــود »چرا اجلاس اقلیمی
هم مهم و هم ناامیدکننده خواهد بود؟« 
گردهمایی هــای  »چنیــن  اســت:  نوشــته 
جهانی بهترین تریبون برای تحمیل تغییر 

باقی می ماند«.
اکونومیست نوشته:درست است، نفت و 
گاز نمی توانند یک شبه ناپدید شوند، اما 
روز آنها در حال شــب شــدن اســت. و روز 
زغال سنگ باید به انتها برسد. جهان می 
تواند به مکانی تبدیل شود که در آن رفاه 
بلندمدت برای همه امکان پذیر شود.این 
آینده ای شــریف اســت که عصر ســوخت 
هــای فســیلی، بــا وجــود فراوانــی توهمی، 

هرگز نمی توانست آن را ایجاد کند.

 یک سوم بیت کوین های جهان 
در اختیار 10 هزار سرمایه گذار

هشدار درباره آسیب پذیری 
شبکه بیت کوین

سدشــکنی هــای بیــت کویــن، آغــازی بر دوره تــازه ای 
از محبوبیــت آن اســت. بــا ایــن حــال، ایــن محبوبیت 
هــای دوره ای،  تغییــری در ماهیــت ایــن ارز مجــازی 
ایجــاد نمــی کنــد. بلومبرگ در تازه تریــن گزارش خود 
از وضعیت بازار ارزهای مجازی، از تمرکز بخش عمده 
ای از بیت کوین های جهان در دست  عده ای محدود 

خبر داده است.
بیت کوین در کنترل عده محدودی اســت. تازه ترین 
مطالعه اداره ملی تحقیقات اقتصادی نشان می دهد 
10 هــزار ســرمایه گــذار حقیقــی در بــازار بیــت کویــن، 
نزدیک به یک سوم از کل چرخه بازار را در دست دارند.

علاقمنــدان بــه ارزهای دیجیتال ســال هاســت درباره 
اینکــه چــه کســی بزرگترین مالک بیت کویــن از زمان 
ایجاد آن است، کنجکاوند. شناسایی اینکه چه سرمایه 
گذار حقیقی اصلی ترین و بزرگترین دارنده بیت کوین 
است، کار سختی است. به ویژه که بسیاری از آدرس 
ها در بازار ارزهای دیجیتال، به ســرمایه گذار حقیقی 
نمــی رســد. تخمیــن هــای ارائه شــده در گــزارش ها از 
بررســی صرافی ها و دیگر موسســات مالی اســت که 
به نمایندگی از ســرمایه گذاران، بیت کوین نگهداری 

می کنند.
اداره ملی تحقیقات اقتصادی در بررسی از داده های 
موجود توانســت تا پایان ســال گذشته دارندگان 5.5 
میلیون بیت کوین را ردیابی کند و این رقم در آخرین 

بررسی این اداره به 8.5 میلیون رسیده است.
گزارش این مرکز نشان می دهد یک هزار سرمایه گذار 
شــخصی 3 میلیون بیت کوین در جهان را کنترل می 

کنند و این رقم ممکن است بیشتر هم باشد.
پژوهشگران می گویند اندازه گیری تمرکز بیت کوین 
در این بررسی ممکن است کوچک نمایی شده باشد، 
چراکــه بعضــی آدرس هــا بــا ســهم بالا از بیــت کوین، 
توســط یک نهاد کنترل می شــود. برای مثال، در این 
بررسی مشخص نمی شود که 20 هزار آدرس، متعلق 
به یک نفر)ساتوشــی ناکاموتو( اســت یا متعلق به 20 

هزار شخص مختلف است.
تمرکــز در  بخــش اســتخراج بیــت کویــن، از نگهــداری 
بیــت کویــن هــم عمیــق تر اســت. داده ها نشــان می 
دهــد 10 درصــد از اســتخراج کننــدگان، 90 درصــد از 
ظرفیت استخراج را در اختیار دارند و 0.1 درصد یعنی 
50 اســتخراج کننده، 50 درصد از ظرفیت اســتخراج را 
کنترل می کنند. این می تواند به آسیب پذیری شبکه 

بیت کوین منجر شود.
پژوهشــگران مــی گوینــد بــا وجود توجهی که در ســال 
های اخیر به بیت کوین جلب شــده، اکوسیســتم این 
ارزمجازی همچنان در سلطه بازیگران بزرگ است که 
مــی توانند در نقش اســتخراج کننــدگان، دارندگان یا 

صرافی ها ظاهر شوند.

 پیشنهاد هفته

   5000
واحد صنفی              

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 

استان کرمان گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود 

۵000 واحــد صنفــی جنــوب مــورد بازرســی قرار 

گرفت و ۸10 پرونده تشکیل شد

  100
میلیارد تومان                

مالــی  تامیــن  راســتای  در  کرمــان  شــهرداری 

طرح هــای خــود 100 میلیارد تومــان تهاتر انجام 

داده و ۵00 میلیارد تومان هم از اوراق مشارکت 

استفاده می کند

  8
پروانه          

و  شــگری  گرد  ، ث فرهنگــی میرا یــرکل  مد

صنایع دســتی اســتان کرمان از صدور ۸ پروانه 

گردشــگری ســلامت برای متقاضیــان این حوزه 

در کرمان خبر داد

   200
هکتار              

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی جنوب کرمان 

گفت: به منظور تغییر الگوی کشت، در سال 

جاری کشت ۲00 هکتار از گیاهان دارویی در 

منطقه دستور کار است

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶00 هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴0درصدی به قریب 

1۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

سرمایه داری به سبک چینی
چرا الگوی توسعه چینی تقلیدناپذیر است؟

نویسنده: یاشِنگ هوانگ
مترجم: نیایش امیدی

مــورد  در  اقتصــادی  پژوهش  هــای 
ایــن  دربــاره  غالبــا  چیــن  اصلاحــات 
پرســش اســت که با وجود ناکارآمدی 
 های بارز اقتصاد چین، چرا این اقتصاد 
رشــد شــتابان دارد؟ پاسخ این سؤال 
که اغلب توســط مدل  های ریاضی و 
صوری ارائه می  شــود، این اســت که 
سیاســت  هــا، شــیوه  هــا و نهادهایــی 
مانند مؤسسه  های شهری و روستایی 
و کنتــرل  های مالی، موجب کارآمدی 
و رشــد اقتصــادی شــده انــد. در ایــن 
کتــاب رویکــردی متفــاوت و مبتنی بر 
شواهد و مستندات اتخاذ شده است. 
ایــن پژوهش بر اســاس بازرســی های 
دقیــق مــدارک بایگانی شــده مربــوط 
بــه اســناد سیاســت، بوروکراتیــک و 
بانکی و همچنین چندین نظرسنجی 
از شــرکت  های خصوصــی و خانوارها 

انجام شده است.

سایه روشن

 خبرآخر 

کدام خودروسازکره ای می آید؟

 همکاری دوباره هیوندای 
با »کرمان موتور«

در حالــی کــه بــا اعلام تحریم هــای یک جانبه آمریکا، 
خودروســازان کره ای نیز مانند بســیاری از شرکا ایران 
را ترک کردند، حالا برخی منابع آگاه از تمایل بازگشت 

آنان به ایران خبر می دهند.
صنعــت و بــازار خــودروی ایــران این روزها شــاهد یکه 
تــازی برندهــای چینی اســت. تأییــد این خبر و صحت 
بازگشــت خودروســازان کــره ای مــی توانــد بــه مثابــه 
دمیــدن هوایــی تــازه به ریه های صنعت کشــور عمل 
کند. آن هم در شرایطی که خودروسازان ایرانی برای 
تأمین برخی از قطعاتی که به دلیل همین تحریم ها 
در ایران تولید نمی شوند با چالش های بسیار جدی 
همراه شــده اند. از ســوی دیگر، غیر از چینی ها، آن 
هــم از طریــق مســیرهای طولانی، عملاً خودروســازان 
بسیاری از کشورها حاضر به همکاری با تولیدکنندگان 

ایرانی نیستند..

احتمال بازگشت خودروسازان کره ای   
اکنــون بــا انتشــار ایــن خبــر دو گزینه محتمل اســت؛ 
یکم، شاید گشایش هایی در عرصه سیاسی اقتصادی 
خارجی ایران قرار است حاصل شود، خودروسازان کره 
ای نیز با توجه به ســابقه حضور و فراهم بودن برخی 
زیرســاخت ها در ایران آماده بازگشــت هستند. دوم، 
بــه نظــر مــی رســد رایزنــی هــای اقتصادی و سیاســت 
خارجی به نتیجه رسیده است. در پی آن، کره ای ها 
قبول کرده اند به طرق مختلف، که خودشان مشمول 
تحریم ها آمریکا نشوند، اقدام به بازپرداخت بدهی 
خــود بــه ایــران کنند. یکــی از راه های  این بازپرداخت 
مــی توانــد  در قالــب صنعت خودرو و از طریق ارســال 
قطعــات منفصله )CKD( صورت بگیرد. بنابراین باید 
دید کدام خودروساز کره قرار است به ایران بازگردد.

کدام خودروسازکره ای می آید؟  
طریــق  از  ای  کــره  خودروســازان  حاضــر،  حــال  در 
خودروهــای کار و تجــاری و همچنیــن کــراس اوور در 
ایران حضور دارند. شرکت کیا نیز که در ایران نماینده 
مشــخصی نــدارد. در ایــن میان، محتمــل ترین و تنها 
گزینه ممکن هیوندای است. این تولیدکننده کره ای 
پیش تر با کرمان موتور در قالب تولید اکسنت و النترا 
همکاری داشــته و زیرســاخت های تولید مشترک نیز 
همچنان مهیاست. به گزارش پایگاه خبری اسب بخار، 
هر چند اخبار دقیق مبنی بر زمان بازگشت و این که 
آیا غیر از دو محصول یادشده، محصول یا محصولات 
دیگری نیز در میان خواهد بود یا خیر به دست نیامده 
است، اما در هر صورت، بازگشت کره ای ها می تواند 
هم بخشی از هیمنه چینی ها را بشکند و هم با توجه 
بــه کیفیــت و نحوه همکاری کره ای ها با ایران رقابت 

را در بازا ایران شدیدتر کند.
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   400
میلیارد تومان    

از  بازدیــد  در  کرمــان  نماینــده  پورابراهیمــی 

فــولاد راور گفت: بیــش از ۴00 میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در پروژه فولاد این شهرستان 

انجام شده است 
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